Luisa Gema Grijalva Figueroa,
Directora Regional del Trabajo y Servicio Público de Guayaquil, lo siguiente: “(…) aprobar el Plan
anual de Contratación de la Dirección Regional del Trabajo y Servicio Público de Guayaquil para el
año 2026 por el valor de $ 130.132,00 (Ciento treinta mil  ciento treinta y dos con 00/100 dólares de
los Estados Unidos de América) de acuerdo a la matriz adjunta tomando en consideración que el
mismo debe ser publicado en la web institucional por parte de la Dirección de Comunicación 
Social”; 
  
Que, mediante comentario inserto en el recorrido del memorando Nro.

[...]

Artículo 1.- APROBAR el Plan Anual de Contratación PAC para el ejercicio fiscal 2026, por lo
cual se adjunta  el anexo del PAC 2026, de acuerdo al presupuesto asignado al Ministerio del
Trabajo, Regional 2, Litoral y Galápagos, por el valor total de $ 130.132,00 (Ciento treinta mil
ciento treinta y dos con 00/100 dólares de los Estados Unidos de América) sin IVA, con el cual
contará la Institución, el mismo que le permitirá cumplir con sus obligaciones, satisfacer las
necesidades y cumplir con sus objetivos. 
  
Articulo 2.- DISPONER a la Abg. Elsa Sugeidy Torres Carbo, Inspectora 5, que publique la